
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Direttore Generale n.        567         del 12/07/2016

Oggetto: Procedura negoziata per l'affidamento della fornitura di CND K01 - dispositivi 
per chirurgia mininvasiva. Indizione procedura  e approvazione documenti di gara.

Ufficio proponente:   S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio 2016

Centro di Risorsa AZ20-A030

Posizione Finanziaria 240140010

Importo 99.916,78

Prenotazione Fondi 200006213

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 857 del 
28/06/2016 contenente:

• il Visto della P.O. Budget, acquisti, flussi economici e bilancio per la verifica di assegnazione del 
Budget;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Sanitario - Dott. Sandro FRATINI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 567 del 12/07/2016

Premesso che occorre indire apposita procedura  di gara per l’affidamento della fornitura di :“CND 
K01 DISPOSITIVI PER CHIRURGIA MINI-INVASIVA” occorrenti  ai vari Reparti e/o Servizi 
dell’Azienda Ospedaliera S. Maria di Terni, meglio specificata nell’allegato   elenco A  , in quanto i 
medesimi non risultano compresi nei contratti attualmente vigenti; 

Atteso che,  dall’esame  del  sito  internet  non  risultano  attive  Convenzioni  Consip  per  analoghi 
prodotti  e detta fornitura, al momento, non rientra nel Piano delle Attività della Centrale Regionale  
Acquisti in Sanità (CRAS) anno 2016; 

Rilevato  che a tale riguardo la S.C. Servizio di Farmacia di questa Azienda ha comunicato, con 
nota Prot. 0011804 del 08/04/2016, il fabbisogno annuo presunto e le caratteristiche tecniche dei 
prodotti in argomento, suddividendo il fabbisogno in sei lotti, per un importo totale presunto di €uro 
163.798,00 oltre IVA;

Che la predetta S.C. ha fatto altresì presente che l’aggiudicazione  dovrà essere effettuata a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (indicando al riguardo, per ogni tipologia di prodotto, 
i relativi criteri di valutazione);

Atteso  che  detti  presidi  sono presenti  sul  MEPA,  e  pertanto,  si  rende  necessario  esperire  una 
procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 50/2016 avvalendosi della 
piattaforma  Consip  e  chiedendo   apposita  offerta  alle  ditte  accreditate  nello  specifico  settore 
debitamente registrate al MEPA.

Che la S.S. Acquisizione beni e servizi ha predisposto apposito Capitolato/disciplinare, il cui testo 
unito al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale  (All.  B), elaborato secondo le 
indicazioni  fornite  dalla  S.C.  Servizio  di  Farmacia,  prevedendo,  nel  contempo,  la  scadenza 
contrattuale  di  12  mesi  dalla  stipula  del  contratto,  fatto  salvo  il  recesso  anticipato  in  caso  di 
aggiudicazione da parte della Centrale Regionale Acquisti in Sanità (CRAS);

Ritenuto necessario, al fine di assicurare la regolare attività dei reparti sanitari, confermare fino alla 
definizione della procedura di cui al presente atto, i contratti con gli attuali fornitori alle condizioni 
economiche meglio specificate  nell’allegato elenco C;
 
Si attesta che l’importo presunto annuo della spesa derivante dal presente provvedimento è pari ad 
€uro 163.798,00 oltre IVA ovvero ad € 199.833,56 compresa IVA, e, la spesa relativa al periodo 
luglio - dicembre 2016  – periodo presunto di aggiudicazione della fornitura - è pari ad € 81.899,00 
oltre IVA ovvero € 99.916,78 compresa IVA  trova copertura finanziaria al centro di risorse AZ20-
A030 posizione finanziaria 240140010 - prenotazione fondi 200006213;

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

Di indire,  ai sensi dell’art. 36,comma2,lettera b)del D.Lgs 50/2016, una procedura negoziata per 
l’affidamento della fornitura di: “CND K01 DISPOSITIVI PER CHIRURGIA MINI-INVASIVA” 
occorrenti ai vari Reparti e/o Servizi dell’Azienda Ospedaliera S. Maria di Terni, meglio specificata 
nell’allegato elenco A; 

Di approvare  il  capitolato speciale  d’appalto/disciplinare di gara,  che unito al  presente atto  ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (All. B);

Pag. nr. 2 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Direttore Generale
N. 567 del 12/07/2016

Di  avvalersi della piattaforma Consip e, pertanto, di richiedere offerta alle ditte specializzate nello 
specifico settore, debitamente registrate sul MEPA;

Di dare atto che i contratti con le ditte aggiudicatarie dovranno intendersi validi per un periodo di 
12 mesi dalla stipula del contratto, fatto salvo il recesso anticipato in caso di aggiudicazione da 
parte della Centrale Regionale Acquisti in Sanità (CRAS);

di confermare fino alla definizione della procedura di cui al presente atto, i contratti con gli attuali 
fornitori alle condizioni economiche meglio specificate  nell’allegato elenco C;

Si attesta che l’importo presunto annuo della spesa derivante dal presente provvedimento è pari ad 
€uro 163.798,00 oltre IVA ovvero ad € 199.833,56 compresa IVA, e, la spesa relativa al periodo 
luglio - dicembre 2016  – periodo presunto di aggiudicazione della fornitura - è pari ad € 81.899,00 
oltre IVA ovvero € 99.916,78 compresa IVA  trova copertura finanziaria al centro di risorse AZ20-
A030 posizione finanziaria 240140010 - prenotazione fondi 200006213;

Di designare quale Responsabile unico del procedimento, ai sensi della L.241/1990, la Dott.ssa 
Cinzia Angione, Dirigente amministrativo.

                                                                                         S.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
                             IL DIRIGENTE

                                                                                                       Dott.ssa Cinzia Angione 

Pag. nr. 3 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.




























































